
1 

 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 0103/2020  
ze dne 11.03.2020 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
Město Znojmo 
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
IČO: 00293881 
DIČ:  CZ 00293881 
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v platném znění 

jednající: Ing. Jakub Malačka, MBA starosta 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a  
 
ORLI ZNOJMO, s.r.o. 
se sídlem: Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 
IČO: 28341511 
DIČ: CZ28341511 

jednající: Ing. Pavel Ohera, jednatel a Ing. Stanislav Hahn, jednatel 
 (dále jen „Příjemce“) 

 
 

Článek I. 
 

Usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 59/2020 ze dne 24.02.2020, bodem č. 2682 odst. 7) byla 
schválena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 0103/2020. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace byla uzavřena dne 11.03.2020. Na základě usnesení Zastupitelstva města Znojma č. 99/2021 ze dne 
15.02.2021 bod č. 4357 se mění a doplňuje čl. 5 výše uvedené smlouvy takto: 
  
 

Článek 5. 
Výdaje hrazené z dotace 

 
 
1. Finanční prostředky dotace smí byt použity pouze na schválené uznatelné náklady uvedené 

v rozpočtu projektu: 

 nájemné spojené s realizací sportovní činnosti, 

 náklady spojené s nákupem energií (např. el. energie, voda, plyn), 

 doprava a ubytování realizované v souvislosti s výkonem sportovní činnosti, 

 cestovné související s realizací sportovní činnosti (pouze spotřeba pohonných hmot na základě 

předloženého cestovního příkazu a technického průkazu vozidla, za uznatelný náklad se nepovažuje 

základní náhrada při použití vozidla příjemce nebo soukromého vozidla zaměstnance příjemce, 

kapesné, úhrada taxi), 

 honoráře a odměny rozhodčích, sčitatelů, porotců a lékařského dozoru na akcích, 

 startovné a vklady do soutěží, 

 služby hráčů a trenérů (maximálně do výše 50% z celkových nákladů na tyto služby), 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2 

 

 služby trenérů dětí a mládeže, 

 náklady spojené s propagací (např. webové stránky, grafické návrhy, tisk a jiné služby bezprostředně 

související s propagací sportovní činnosti, maximálně do výše 10 % z celkových nákladů na 

propagaci), 

 náklady na nákup sportovního materiálu a pomůcek souvisejících s danou sportovní činností; včetně 

drobných věcných cen pro děti a mládež. 

 

2. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.  

3.  Dotace se poskytuje na účel stanovený v článku 3. této smlouvy jako dotace neinvestiční. Pro účely 

této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na úhradu jiných výdajů 

než: 

a)        výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb.,  

 o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o daních z příjmů“), 
 
b)       výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 Zákona o 

daních z příjmů. 

 

 
4. V případě, že je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a u výdajů 

hrazených z prostředků dotace je oprávněn k odpočtu daně na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon  o DPH“), nesmí být 

z prostředků dotace hrazena DPH. 

Je-li Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a může uplatnit odpočet DPH ve 
vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a to 
v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle § 75 Zákona o DPH nebo krácené výši podle § 76 
Zákona o DPH, popř. kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který Příjemci vznikl nárok. V případě, že si Příjemce – plátce DPH bude uplatňovat nárok na 
odpočet z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací činnosti, na kterou byla dotace 
poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech 
finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. V případě Příjemce dotace, který není plátce DPH – uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně platné sazby DPH. 
V případě, že se Příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho právo uplatnit odpočet 
DPH při registraci podle § 79 Zákona o DPH se vztahuje na zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné 
sazby DPH z dotace, je Příjemce povinen snížit výši dosud čerpané dotace     o výši daně z přidané 
hodnoty, kterou je Příjemce oprávněn v souladu s § 79 Zákona o DPH uplatnit v prvním daňovém 
přiznání po registraci k DPH. 
V případě, že dojde k registraci Příjemce k DPH a Příjemce při registraci podle § 79 Zákona      o DPH je 
oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež byla z dotace poskytnuta, je 
Příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako 
uznatelný výdaj. 
Pokud má (plátce DPH) ve shodě s opravou odpočtu, podle § 75 Zákona o DPH, vypořádáním odpočtu 
podle § 76 Zákona o DPH a úpravou odpočtu podle § 78 až 78c Zákona o DPH právo zvýšit ve lhůtě 
stanovené Zákonem o DPH svůj původně uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné sazby DPH z dotace, je Příjemce povinen upravit a vrátit 
Poskytovateli část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3 

 

příslušný státní orgán vrátil Příjemci uhrazenou DPH. Nevrátí-li Příjemce takovou část dotace v této 
lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 Zákona o RP. 
 V případě, že Příjemce je povinen přiznat a zaplatit daň z přijatého plnění v režimu přenesení daňové 
povinnosti podle § 92a Zákona o DPH, a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění,    a současně 
neuplatňuje nárok na odpočet, je Příjemce povinen do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání daňového 
přiznání k DPH předložit Poskytovateli dodatečně daňové přiznání, daňovou doloženost a bankovní 
výpis. V případě, že Příjemce dotace nepředloží tyto podklady, bude DPH neuznatelným výdajem 
čerpané dotace. 

 
5.       Příjemce není oprávněn čerpat finanční prostředky z jiných veřejných rozpočtů na výdaje hrazené 

z této dotace. 

 

Článek II. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy nedotčena dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dva výtisky, Příjemce obdrží 
jeden výtisk. 
 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem města Znojma usnesením č. 99/2021 ze 
dne 15.02.2021 v bodě č. 4357. 
 

5. Příjemce je srozuměn s tím a bere na vědomí, že poskytovatel je povinným subjektem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a že tato smlouva s ohledem na 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o registru smluv podléhá uveřejnění v registru smluv. 
Poskytovatel se tímto zavazuje smlouvu a její případné dodatky řádně zveřejnit dle zákona o registru 
smluv a příjemci do 15 dnů od zveřejnění doručit prostřednictvím e-mailu potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4 

 

 
Ve Znojmě dne 1.3.2021 
 
Za ORLI ZNOJMO, s.r.o. 
 
 
 
 
 
  
 ________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Pavel Ohera 
Funkce:   jednatel 
 
 
 
 
 

 
Ve Znojmě dne 29.3.2021 
 
Město Znojmo 
 
 
 
 
 
  
 ________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Jakub Malačka, MBA, starosta 
Funkce: starosta 
 
 

Ve Znojmě dne 1.3.2021 
 
Za ORLI ZNOJMO, s.r.o. 
 
 
 
 
 
  
 ________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Stanislav Hahn 
Funkce:   jednatel 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



